1.1 - O presente Termo Aditivo, tem por objetivo a prorrogação do prazo de vigência do Convênio em 

epígrafe pelo período de 30 (trinta) dias, ou seja, de 30/04/2025 a 29/05/2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR: 
2.1 - A presente prorrogação terá o valor global de R$ 894.650,74 (oitocentos e noventa e quatro mil, 
seiscentos e cinquenta reais e setenta e quatro centavos) conforme discriminado no Documento Descritivo 
(DODE), anexo a este instrumento. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DA FONTE DE RECURSO: 

2.1 - A despesa do presente Termo Aditivo correrá à conta da seguinte dotação orçamentária:

[...]

R$ 331.860,30 R$ 4.293.361,02 -  

Orçamento – metas de 
quantidade 60% 

R$ 497.790,44 R$ 
6.492.098,6108 

-  

Total  R$ 829.650,74 R$ 
10.785.459,6308 

R$ 44.191,11 R$ 
910.000,00 

O valor total estimado de 13 meses para a execução deste documento descritivo importa em R$ 
11.695.459,6308 (onze milhões, seiscentos e noventa e cinco mil, quatrocentos e cinquenta e nove 
reais, sessenta e três centavaos). 

• Do valor total do contrato, excluindo-se a parcela única e o recurso do piso da enfermagem, quarenta 
por cento (40%) do componente pré-fixado (média complexidade), que remontam o valor de R$ 
4.314.183,85232 (quatro milhões, trezentos e quatorze mil, cento e oitenta e tres reais,oitenta e 
cinco centavos) serão repassados em 13 parcelas mensais de R$ 331.860,30 (trezentos e trinta e um 
mil, oitocentos e sessenta reais e trinta centavos), vinculados ao cumprimento das metas de qualidade 
discriminadas no Documento Descritivo (DODE) 

• Do valor total do contrato, excluindo-se a parcela única e o recurso do piso da enfermagem,  sessenta 
por cento (60%) do componente pré-fixado (média complexidade), que remontam R$ 
6.471.275,77848 (seis milhoes, quatrocentos e setenta e um mil,duzentos e setenta e cinco reais, setenta 
e sete centavos), serão repassados em 13 parcelas mensais R$ 497.790,44 (quatrocentos e noventa e 
sete mil, setecentos e noventa reais e quarenta e quatro centavos) ao estabelecimento hospitalar de 
acordo com o percentual de cumprimento das metas físico-financeiras pactuadas neste documento 
descritivo. 

Para as metas de qualidade e quantitativas avaliadas mensalmente haverá pagamento mensal de valores

[...]

Hospital SÂo Vicente de Paulo de Afonso ClÀudio da SSVP, CNPJ N� 27.002.674/0001-81.
Objeto: O presente Termo Aditivo, tem por objetivo a prorrogaÆÂo do prazo de vigÉncia do
ConvÉnio em epÌgrafe pelo perÌodo de 30 (trinta) dias, ou seja, de 30/04/2025 a
29/05/2025. Valor: A presente prorrogaÆÂo terÀ o valor global de R$ 894.650,74
(oitocentos e noventa e quatro mil, seiscentos e cinquenta reais e setenta e quatro
centavos) conforme discriminado no Documento Descritivo (DODE). DotaÆÂo OrÆamentÀria:
A despesa do presente Termo Aditivo correrÀ ¿ conta da seguinte dotaÆÂo orÆamentÀria:
Secretaria Municipal de SaÙde - 10 01 10 302 0050 - Projeto Atividade:

[...]

ADJUDICAR, o objeto licitado no Procedimento LicitatÒrio Modalidade
ConcorrÉncia EletrÓnica n� 000001/2025, por forÆa do inciso IV do Art. 71 da lei 14.133 de
01/04/21, Parecer JurÌdico final, tendo como vencedoras do certame, a empresa: RENOVA
CONSTRUCOES LTDA no lote 1 no valor total de R$ 2.549.000,00 (dois milhÔes quinhentos
e quarenta e nove mil reais), por ter sido habilitada, sendo que a mesma apresentou preÆo
compatÌvel com o de mercado, nÂo sendo irrisÒrio e nem superfaturado, mantendo-se
assim o Procedimento LicitatÒrio.

Barra de SÂo Francisco, 30 de abril de 2025
ELCIMAR DE SOUZA ALVES